
Černý, Rudolf - Machala, Ladislav:
Neurologické komplikace HIV/AIDS

Compiled Apr 1, 2019 9:50:27 PM by Document Globe ®   1

Černý, Rudolf - Machala, Ladislav: Neurologické komplikace
HIV/AIDS

Černý, Rudolf - Machala, Ladislav: Neurologické komplikace HIV/AIDS
Praha, Karolinum 2007, brož., 312 s., 1. vydání, cena 330 Kč.
Kniha je určena v prvé řadě neurologům a infekcionistům, kteří pečují o pacienty s HIV/
AIDS. Řadu zajímavých informací  ale přináší též odborníkům jiných oborů, které se
zabývají léčbou imunodeficitních stavů různého původu. Text publikace je dělen do čtyř
částí. První část představuje stručný úvod do problematiky HIV infekce (patogeneze,
diagnostika, klinická klasifikace HIV/AIDS, antiretrovirová terapie). Druhá, speciální část
předkládá současné znalosti o epidemiologii, patogenezi, klinice a terapii neurologických
komplikací HIV/AIDS. Obsahuje především podrobný popis všech aspektů hlavních
neurologických komplikací způsobených samotným vlivem HIV infekce - HIV encefalopatie
a polyneuropatie. Následuje popis komplikací HIV infekce  v oblasti nervového systému
původu infekčního, nádorového a vaskulárního, dale jsou popsány nežádoucí účinky terapie
neurologického charakteru, záchvatové a bolestivé stavy vyskytující se při HIV/AIDS. Třetí
část informuje o výsledcích výzkumu problematiky neurologických komplikací HIV/AIDS,
který byl řešen oběma autory. Účelem poslední, čtvrté části knihy je poskytnout lékařům
ošetřujícím HIV/AIDS pacienty praktické diagnostické a terapeutické návody k řešení
nejčastějších neurologických komplikací, které se u těchto pacientů vyskytují.
ISBN 978-80-246-1222-5


